
1/2

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 27.8.2023
Místo jednání: Náměstí Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk
Přítomni: P. ICLic. Mgr. Pavel Seidl, Ludmila Cempírková, Miroslav Čejka, Martin Janda, Petr Ježek, Barbora Málková, Věra
Matulová, František Němec, Marta Rejšková, Karel Rykr, Martina Harvánková, Marie Pavlíčková, Hana Půlpánová, Michal Jeřábek
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Martin Janda

Program
Zhodnocení uplynulého období1.
Poutní slavnost v Radostíně2.
Informace ohledně bohoslužeb v Horním Studenci3.
Farní výlet na Táborsko4.
Mše svaté pro děti5.
Výuka náboženství ve farnosti6.
Katecheze pro dospělé7.
Prezentace sólové pouti z Prahy do Compostely8.
Farní ples9.
Různé10.
Termín příští PR11.

Průběh
ad 1.

Pastorační rada zhodnotila uplynulé období, zejména poutní slavnosti.

 

ad 2.  

Bližší informace k pouti. M. Janda zavolá paní starostce do Radostína, zda budou připravovat nějaké mikrofony k obětnímu stolu a
k ambonu, pokud ne, zajistí (spolu s celkovým ozvučením).

 

ad 3.

Silnice na Údavy zůstává neprůjezdná (otevřená jen pro autobusy), lze ale technicky projet…, v neděli budou mše sv. ponechány 3. a
10. 9. (8.00), od 11. 9. silnice otevřena. Pouť bude v neděli 24. 9.

 

ad 4.

Zazněly bližší informace k výletu. Zatím je přihlášeno 85 zájemců. Objednány 2 autobusy, ještě by se případní zájemci vešli.
Z Krucemburku pojede 46 lidí, z ostatních míst 39 osob. Klokoty – o. Pavel domlouval, prohlídka bude už od 15:30, jinak vše zajištěno.
V Jistebnici domluveno s o. P. Němcem. K. Rykr připraví tabulku, v autobuse se zjistí, kdo by šel s K. Rykrem na geologickou expozici.

 

ad 5.

Ve Vojnově Městci pokračovat či opustit? Břemeno pro hudebníky; krucemburská schola vypomůže, když bude moci. M. Janda může
zaskočit v případě potřeby hrát na varhany. Bude to koordinovat Marie Jeřábková. V Krucemburku mše sv. pro děti ponechat –
pokračovat budou po prázdninách 6. září.

 

ad 6.  

M. Rejšková – do pátku sdělí o. Pavlovi, kdy se hodiny náboženství budou konat (v učebně ZUŠ); v ZUŠ v pondělí porada, v ZŠ ve



2/2

středu; bude mít 2 hodiny.

B. Málková – St 16.30–17.30 – fara Krucemburk.

O. Pavel – Ždírec n. D. - uvidí, kolik bude mít dětí. D dětmi v Po 11.9. informativní schůzka; většinou bývá 13.30. Bude vyučovat i ve
Vojnově Městci.

 

ad 7.

Jednou za 14 dní ve středu od 19.00 budeme probírat témata: Rozumíme mši svaté a jak ji správně slavit? Jak se s duchovním užitkem
správně zpovídat? Případně mohou být další nebo úplně jiná témata. Katecheze budou místo místo lectio divina. Začneme od října; o.
Pavel bude avizovat, co přichystá, zatím bude na pořadu téma mše sv.

 

ad 8.

Nabídka prezentace v podání psycholožky Evy Pinďákové z Prahy (28 let). Eva se u o. Pavla letos v květnu zastavila, když šla pěšky z
Prahy za svou babičkou na Slovensko. Je ochotna nám o svých poutích vypravovat. Je to tak na dvě hodiny. Budeme mít o tuto
prezentaci zájem? Pastorační rada je pro, o. Pavel se s ní domluví, snad ještě do Vánoc se najde termín, nebo při nejhorším na jaře –
nejlépe sobota, pátek, neděle (v tomto pořadí), pak všední dny.

 

ad 9.

Bude se příští rok konat farní ples? O. Pavel promluví s J. Málkem i J. Zrzavým – nutné zajistit sokolovnu a hudbu, M. Harvánková by
pomohla s organizací.

 

ad 10.

Ve farním kostele v Krucemburku se bude pokládat nové kazetové zábradlí na kůru; v září se bude restaurovat vstupní portál do
kostela a gotický vchod do sakristie. Na konci května přichystat poděkování všem, kdo se podíleli na opravě kostela; letos se
s programem záchrany památek končí (byli jsme v něm 15 let).

SHM spolčo: Čt 17.00-18.30 – mladší děti do 6. třídy včetně; Pá 17.00-18.00 7. třída a starší

Posvícení – 3. neděle v říjnu – 15. 10. – Krucemburk mše sv. 9.30; Vojnův Městec 11.00.

Zkoušky chrámového sboru se konají v pátky 19.30-20.30 (v kostele, v zimě na faře).

M. Čejka navrhuje rozšířit počet kostelnických služeb (4 skupiny), navázat na úklid (je asi 7-8 skupin); rozpis lektorské služby? Zkusit
rozšířit počet kostelníků (o. Pavel, M. Čejka).

P. Ježek oznámil, že v pátek v 9.00 se zastaví technik podívat se na ozvučení do farního kostela v Krucemburku.

H. Půlpánová – Modlitby maminek – 11 členek šlo na pouť do Modletína. V září by mělo být modlitební triduum, ale je toho hodně, tak
nebude.

M. Jeřábek započal debatu, zda rozšířit řady akolytů. Může být i žena, z debaty vyplynulo, že by to bylo vhodné, ale jen na donášku sv.
přijímání nemocným. Při mši sv. budou zatím pomáhat podávat sv. přijímání jen akolyté – muži (ve farnosti jsou: K. Rykr, F. Němec, M.
Jeřábek, Z. Juliš, J. Málek). Třeba zjistit a vyhlásit, kdy bude kurz akolytů.

M. Rejšková navrhovala založení Klubu – setkání – seniorů.

 

ad 11.

Příští PR bude v neděli 22. 10. od 18.00 na faře v Krucemburku.


